第５回 蔵本 pathology勉強会のご案内

謹啓

師走の慌ただしい時期となりましたが、皆様におかれましてはお変わりありませんか。

さて、当教室では、9月に第 4回蔵本 pathology 勉強会 on lineを、10月に医学科病理

学 I,IIのオンライン講義で検査値解釈体験と CPC体験を行いました。参加者の満足度は高

かったですが、「対面がよい」「検査値の読み方を知りたい」という感想もありました。

そこで、今回医学科 3年生を中心に、対面で、徳島赤十字方式検査値解釈体験とＣPＣ体

験ワークショップを開催いたします。

病態の把握に興味のある人、病理医、緊急検査技師・病理認定技師のキャリア等に興味あ

る方々のご参加を、お待ちしております。    謹白

←2017年開催時の様子です。

↓オンライン飲み会セットです。

記

日時：令和４年１月９日（日・3連休の中日）

昼の部：13:30～17:30  検査値解釈体験＋ＣＰＣ体験＋解説 ★事前予習資料あり

夜の部：19:00～20:30  オンライン反省会（zoom B/Oあり） ★飲み会セットあり

会場：昼の部は 徳島大学 スキルスラボ５，６、夜の部はオンラインです。感染状況によ

っては、両方とも、オンラインになる可能性があります。

対象：医学科学生（特に 3年生）、保健学科検査技術科専攻学生、その他希望者

参加費：無料

申込方法：令和 3年１２月３１日（金）23:59 までにメールで申し込み。

 連絡先： yamashitar@tokushima-u.ac.jp 、所属、氏名、どの部に参加希望か

主催：徳島大学医学部保健学科検査専攻病理解析学  准教授 山下理子

協力：徳島診断病理医会、徳島大学医学部疾患病理学、同分子病理学

ドリンク

選べます